
Sosiaali- ja terveyslautakunta § 28 07.03.2017

Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveydenhuollon
valinnanvapauslainsäädännöksi

389/03.00/2017

Sotela 07.03.2017 § 28
 Valmistelijat: johtava ylilääkäri Kirsi Timonen, puh. 050 323 3627, so-

si aa li- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila, puh. 050 523 0408,
 vanhus- ja hoitopalvelujohtaja Riitta West, puh. 050 547 7091,
 so si aa li pal ve lu joh ta ja Päivi Nykänen, puh. 044 797 8544,
 etu ni mi.sukunimi@heinola.fi

   Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö pyytävät kun nil-
ta lausuntoa luonnoksesta valinnanvapauslainsäädännöksi
28.3.2017 klo 16.15 mennessä.

 Pääministeri Juha Sipilän hallituksen ohjelman sekä hallituksen
20.10.2015, 7.11.2015 ja 5.4.2016 tekemien linjausten mukaan Suo-
mes sa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus. Osana uu-
dis tus ta valmistellaan lainsäädäntö asiakkaan valinnanvapaudesta
so si aa li- ja terveydenhuollossa. Lausuntopyynnön kohteena olevalla
hal li tuk sen esityksellä on tarkoitus edistää sosiaali- ja ter vey den huol-
lon asiakkaiden mahdollisuuksia valita palvelun tuottaja, pa ran taa
palvelujen saatavuutta ja laatua sekä vahvistaa pal ve lu jär jes tel män
kannusteita kustannusvaikuttavaan toimintaan ja jatkuvaan ke hit tä-
mi seen. Lakia sovelletaan maakunnan järjestämisvastuulle kuu lu-
vaan sosiaali- ja terveydenhuoltoon.

 Jatkovalmistelussa lakiluonnosta täydennetään ja tarkennetaan
maa kun nan ohjaus- ja seurantajärjestelmää koskevien sekä tuot ta-
jien oikeuksien ja velvoitteiden täsmentämiseksi erityisesti asiakas-
ja maksusetelijärjestelmässä. Säännöksien tarkentamisella pyritään
sii hen, että maakunnalla on riittävät keinot turvata sosiaali- ja ter vey-
den huol lon palvelut yhdenvertaisella tavalla ja laissa ja muussa val-
ta kun nal li ses sa ohjauksessa huolehditaan maakuntien toimivan val-
ta kun nal li ses ti riittävän yhtenäisellä tavalla. Lisäksi tarkentamisella
tur va taan asiakkaan oikeusturva sekä selkeytetään palvelutuottajien
ase maa. Tarkennukset valmistellaan lausuntokierroksen aikana lau-
sun to pa laut teen pohjalta, lausuntopyynnössä on tätä palvelevia ky-
sy myk siä.

 Valinnanvapauslainsäädäntöä on valmisteltu maakunta- ja so te-uu-
dis tuk seen liittyen. Sote- ja maakuntauudistuksessa lisäksi lakiin so-
si aa li- ja terveyspalvelujen tuottamisesta laaditaan säännöksiä pal ve-
lun tuottamista koskevista olennaisista vaatimuksista (akkreditointi
tai sertifiointi). Lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutuottajia



kos ke va lakiesitys annetaan uudelleen lausunnolle. Näitä sää dös eh-
do tuk sia koskevat lausuntopyynnöt annetaan helmikuussa 2017. Va-
lin nan va paus lain sää dän töön liittyen potilaslakiin ja sosiaalihuollon
asia kas la kiin esitetään lisättäväksi uudet säännökset tuetusta pää-
tök sen teos ta. Osana sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta yk sin-
ker tais te taan myös rahoitusjärjestelmää. Monikanavarahoituksen yk-
sin ker tais ta mi ses ta laaditaan hallituksen esitys vuoden 2017 aikana.

  Lausuntopyyntöön vastataan sähköisellä kyselyllä, jossa on koh den-
net tu ja kysymyksiä luonnoksesta ja mahdollisuus perustella vas tauk-
sia ja vapaamuotoiseen kommentointiin.

 Sosiaali- ja terveysministeriön ja valtiovarainministeriön lau sun to-
pyyn tö liitteineen löytyy lautakunnan extranetistä ja  In ter net-osoit-
tees ta: http://alue uu dis tus.fi/lausuntopyynto-31-1-2017.

 Esityslistan liitteenä 3  lausuntoluonnos.

Ehdotus: Vs. sosiaali- ja terveysjohtaja (PM): Sosiaali- ja terveyslautakunta
päät tää esittää edelleen kaupunginhallitukselle liitteenä olevaa lau-
sun toa kau pun gin lausunnoksi va lin nan va paus lain sää dän tö luon nok-
ses ta.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 Pöytäkirjan liitteenä 2 lausuntoluonnos.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Jatkokäsittely: kaupunginhallitus


